

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。重要内容提示:1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。3.第三季度财务会计报告是否经过审计□是 V □否(一)主要财务数据(二)主要会计数据和财务指标公司是否按照深圳证券交易所上市年度会计数据□是 V □否

第三季度财务会计报告是否经过审计□是 V □否(一)主要财务数据(二)主要会计数据和财务指标公司是否按照深圳证券交易所上市年度会计数据□是 V □否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	2,305,358,068.85	10.11%	9,829,982,926.83	6.20%
归属于上市公司股东的净利润(元)	86,433,032.00	-17.48%	294,647,215.35	-15.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	82,495,908.36	-17.38%	273,932,872.38	-18.92%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-172,100,049.54	-146.86%
基本每股收益(元/股)	0.0700	-16.17%	0.2384	-14.93%
稀释每股收益(元/股)	0.0742	-6.43%	0.2357	-14.79%
加权平均净资产收益率	1.53%	-0.33%	5.28%	-0.83%
总资产(元)	8,149,711,980.00	0.96%	8,968,022,622.96	1.01%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	3,506,854,929.95	3,509,671,232.90	-0.09%	

(二)非经常性损益项目和金额√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	-153,019.03	504,728.20	主要是处置申请回购资产产生的损益。
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准申请、拨付并符合国家规定的政府补助)	1,276,869.49	8,616,000.00	主要是收到政府补助和拆迁补偿收入,符合政府补助认定,按照相关规定处理,计入当期损益。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	321,385.62	6,467,214.44	主要是公司购买理财产品收益和公允价值变动损益以及处置金融资产和金融资产公允价值变动损益。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	69,781.12	3,621,154.43	
合计	5,937,093.08	20,321,342.77	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:□适用 V □不适用公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。被扣减非经常性损益项目金额:1.非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。(三)主要会计数据和财务指标发生变动情况及原因√适用 □不适用

资产负债表项目	2025年9月30日	2025年1月1日	变动幅度	变动说明
货币资金	499,605,799.69	818,079,803.80	-40.08%	主要是报告期内支付利息、股利和回购款所致。
交易性金融资产	128,427,138.85	260,868,591.98	-50.43%	主要是报告期内支付利息、股利和回购款所致。
应收账款	255,881,814.14	144,356,616.05	77.20%	主要是本期材料销售增加所致,报告期内应收账款增加,期末未计提坏账准备,由于上期计提坏账准备,本期计提坏账准备,本期计提坏账准备,本期计提坏账准备。
预付款项	112,533,941.94	32,583,624.03	242.63%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他应收款	31,479,484.75	22,964,962.66	-34.28%	主要是收到应收款项和工程款项所致。
一年内到期的非流动资产	31,604,401.10	—	100.00%	主要是报告期内到期的理财产品所致。
长期股权投资	94,957,348.45	102,725,996.43	-6.67%	主要是报告期内股权投资增加所致。
合同资产	26,868,633.28	13,538,586.90	113.85%	主要是报告期内合同资产增加所致。
其他流动资产	12,570,212.32	20,366,852.11	-38.28%	主要是报告期内流动资产及公允价值变动损益所致。
其他流动资产	196,147,013.01	94,364,972.01	107.85%	主要是报告期内流动资产及公允价值变动损益所致。
长期股权投资	161,273,866.66	120,286,261.47	34.11%	主要是报告期内股权投资增加所致。
其他流动资产	2,605,616.91	1,711,008.87	57.37%	主要是报告期内流动资产及公允价值变动损益所致。
利润表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度	变动说明
财务费用	37,351,198.04	22,227,271.41	68.09%	主要是本期利息费用增加及存款利息收入减少所致。
其他收益	54,098,167.76	34,097,972.64	58.38%	主要是报告期内政府补助增加所致。
公允价值变动损益	6,715,306.36	14,147,413.74	-52.61%	主要是报告期内公允价值变动损益所致。
公允价值变动损益	26,214,414.00	54,333,673.00	-51.62%	主要是报告期内公允价值变动损益所致。
其他收益	-2,081,986.38	13,539,549.92	-108.28%	主要是报告期内其他收益减少所致。
资产减值损失	-14,279,472.47	-17,831.62	-790.49%	主要是报告期内资产减值损失所致。
资产处置损益	309,726.20	1,177,136.10	-73.48%	主要是报告期内资产处置损益所致。
营业外收入	13,031,316.97	773,925.07	1643.40%	主要是报告期内营业外收入所致。
营业外支出	8,365,841.53	6,029,453.63	42.06%	主要是报告期内营业外支出所致。
现金流量表	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度	变动说明
经营活动产生的现金流量净额	-172,100,049.54	367,299,506.00	-146.86%	报告期内经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少,主要是报告期内支付利息、股利和回购款所致。
投资活动产生的现金流量净额	26,288,904.54	-122,482,409.93	121.40%	主要是报告期内投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加,主要是报告期内收到投资收益所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-141,242,968.61	-113,273,127.98	42.41%	主要是报告期内筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少,主要是报告期内支付利息、股利和回购款所致。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	615,353,079.69	-7.52%	1,992,833,153.13	0.85%
归属于上市公司股东的净利润(元)	125,962,442.16	40.87%	340,651,899.21	16.97%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	121,867,292.02	39.64%	341,624,131.11	15.91%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-418,060,095.50	20.99%
基本每股收益(元/股)	0.31	40.51%	0.86	16.25%
稀释每股收益(元/股)	0.31	40.51%	0.86	16.25%
加权平均净资产收益率	4.49%	0.79%	12.28%	0.29%
总资产(元)	6,148,226,812.20	6,158,236,259.80	0.21%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,915,192,475.78	2,750,810,049.85	5.98%	

(二)非经常性损益项目和金额√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	-19,401.78	362,752.00	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准申请、拨付并符合国家规定的政府补助)	47,731.33	4,083,174.44	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,080.62	76,264.31	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	83,797.14	925,545.33	
少数股东权益影响额(税后)	49,274.41	—	
合计	47,880.14	4,997,666.10	—

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	615,353,079.69	-7.52%	1,992,833,153.13	0.85%
归属于上市公司股东的净利润(元)	125,962,442.16	40.87%	340,651,899.21	16.97%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	121,867,292.02	39.64%	341,624,131.11	15.91%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-418,060,095.50	20.99%
基本每股收益(元/股)	0.31	40.51%	0.86	16.25%
稀释每股收益(元/股)	0.31	40.51%	0.86	16.25%
加权平均净资产收益率	4.49%	0.79%	12.28%	0.29%
总资产(元)	6,148,226,812.20	6,158,236,259.80	0.21%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,915,192,475.78	2,750,810,049.85	5.98%	

(二)非经常性损益项目和金额√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	-19,401.78	362,752.00	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准申请、拨付并符合国家规定的政府补助)	47,731.33	4,083,174.44	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,080.62	76,264.31	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	83,797.14	925,545.33	
少数股东权益影响额(税后)	49,274.41	—	
合计	47,880.14	4,997,666.10	—

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	615,353,079.69	-7.52%	1,992,833,153.13	0.85%
归属于上市公司股东的净利润(元)	125,962,442.16	40.87%	340,651,899.21	16.97%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	121,867,292.02	39.64%	341,624,131.11	15.91%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-418,060,095.50	20.99%
基本每股收益(元/股)	0.31	40.51%	0.86	16.25%
稀释每股收益(元/股)	0.31	40.51%	0.86	16.25%
加权平均净资产收益率	4.49%	0.79%	12.28%	0.29%
总资产(元)	6,148,226,812.20	6,158,236,259.80	0.21%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,915,192,475.78	2,750,810,049.85	5.98%	

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	615,353,079.69	-7.52%	1,992,833,153.13	0.85%
归属于上市公司股东的净利润(元)	125,962,442.16	40.87%	340,651,899.21	16.97%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	121,867,292.02	39.64%	341,624,131.11	15.91%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-418,060,095.50	20.99%
基本每股收益(元/股)	0.31	40.51%	0.86	16.25%
稀释每股收益(元/股)	0.31	40.51%	0.86	16.25%
加权平均净资产收益率	4.49%	0.79%	12.28%	0.29%
总资产(元)	6,148,226,812.20	6,158,236,259.80	0.21%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,915,192,475.78	2,750,810,049.85	5.98%	

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	615,353,079.69	-7.52%	1,992,833,153.13	0.85%
归属于上市公司股东的净利润(元)	125,962,442.16	40.87%	340,651,899.21	16.97%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	121,867,292.02	39.64%	341,624,131.11	15.91%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-418,060,095.50	20.99%
基本每股收益(元/股)	0.31	40.51%	0.86	16.25%
稀释每股收益(元/股)	0.31	40.51%	0.86	16.25%
加权平均净资产收益率	4.49%	0.79%	12.28%	0.29%
总资产(元)	6,148,226,812.20	6,158,236,259.80	0.21%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,915,192,475.78	2,750,810,049.85	5.98%	

(二)非经常性损益项目和金额√适用 □不适用

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	615,353,079.69	-7.52%	1,992,833,153.13	0.85%
归属于上市公司股东的净利润(元)	125,962,442.16	40.87%	340,651,899.21	16.97%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	121,867,292.02	39.64%	341,624,131.11	15.91%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-418,060,095.50	20.99%
基本每股收益(元/股)	0.31	40.51%	0.86	16.25%
稀释每股收益(元/股)	0.31	40.51%	0.86	16.25%
加权平均净资产收益率	4.49%	0.79%	12.28%	0.29%
总资产(元)	6,148,226,812.20	6,158,236,259.80	0.21%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,915,192,475.78	2,750,810,049.85	5.98%	

江苏亚太轻合金科技股份有限公司

2025 第三季度 报告

证券代码:002540

债券代码:127082

证券简称:亚太科技

债券简称:亚太转债

公告编号:2025-091

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	2,305,358,068.85	10.11%	9,829,982,926.83	6.20%
归属于上市公司股东的净利润(元)	86,433,032.00	-17.48%	294,647,215.35	-15.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	82,495,908.36	-17.38%	273,932,872.38	-18.92%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-172,100,049.54	-146.86%
基本每股收益(元/股)	0.0700	-16.17%	0.2384	-14.93%
稀释每股收益(元/股)	0.0742	-6.43%	0.2357	-14.79%
加权平均净资产收益率	1.53%	-0.33%	5.28%	-0.83%
总资产(元)	8,149,711,980.00	0.96%	8,968,022,622.96	1.01%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	3,506,854,929.95	3,509,671,232.90	-0.09%	

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	-153,019.03	504,728.20	主要是处置申请回购资产产生的损益。
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准申请、拨付并符合国家规定的政府补助)	1,276,869.49	8,616,000.00	主要是收到政府补助和拆迁补偿收入,符合政府补助认定,按照相关规定处理,计入当期损益。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	321,385.62	6,467,214.44	主要是公司购买理财产品收益和公允价值变动损益以及处置金融资产和金融资产公允价值变动损益。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	69,781.12	3,621,154.43	
合计	5,937,093.08	20,321,342.77	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:□适用 V □不适用公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。被扣减非经常性损益项目金额:1.非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因√适用 □不适用

资产负债表项目	2025年9月30日	2025年1月1日	变动幅度	变动说明
货币资金	499,605,799.69	818,079,803.80	-40.08%	主要是报告期内支付利息、股利和回购款所致。
交易性金融资产	128,427,138.85	260,868,591.98	-50.43%	主要是报告期内支付利息、股利和回购款所致。
应收账款	255,881,814.14	144,356,616.05	77.20%	主要是本期材料销售增加所致,报告期内应收账款增加,期末未计提坏账准备,由于上期计提坏账准备,本期计提坏账准备,本期计提坏账准备。
预付款项	112,533,941.94	32,583,624.03	242.63%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他应收款	31,479,484.75	22,964,962.66	-34.28%	主要是收到应收款项和工程款项所致。
一年内到期的非流动资产	31,604,401.10	—	100.00%	主要是报告期内到期的理财产品所致。
长期股权投资	94,957,348.45	102,725,996.43	-6.67%	主要是报告期内股权投资增加所致。
合同资产	26,868,633.28	13,538,586.90	113.85%	主要是报告期内合同资产增加所致。
其他流动资产	12,570,212.32	20,366,852.11	-38.28%	主要是报告期内流动资产及公允价值变动损益所致。
其他流动资产	196,147,013.01	94,364,972.01	107.85%	主要是报告期内流动资产及公允价值变动损益所致。
长期股权投资	161,273,866.66	120,286,261.47	34.11%	主要是报告期内股权投资增加所致。
其他流动资产	2,605,616.91	1,711,008.87	57.37%	主要是报告期内流动资产及公允价值变动损益所致。
利润表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度	变动说明
财务费用	37,351,198.04	22,227,271.41	68.09%	主要是本期利息费用增加及存款利息收入减少所致。
其他收益	54,098,167.76	34,097,972.64	58.38%	主要是报告期内政府补助增加所致。
公允价值变动损益	6,715,306.36	14,147,413.74	-52.61%	主要是报告期内公允价值变动损益所致。
公允价值变动损益	26,214,414.00	54,333,673.00	-51.62%	主要是报告期内公允价值变动损益所致。
其他收益	-2,081,986.38	13,539,549.92	-108.28%	主要是报告期内其他收益减少所致。
资产减值损失	-14,279,472.47	-17,831.62	-790.49%	主要是报告期内资产减值损失所致。
资产处置损益	309,726.20	1,177,136.10	-73.48%	主要是报告期内资产处置损益所致。
营业外收入	13,031,316.97	773,925.07	1643.40%	主要是报告期内营业外收入所致。
营业外支出	8,365,841.53	6,029,453.63	42.06%	主要是报告期内营业外支出所致。
现金流量表	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度	变动说明
经营活动产生的现金流量净额	-172,100,049.54	367,299,506.00	-146.86%	报告期内经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少,主要是报告期内支付利息、股利和回购款所致。
投资活动产生的现金流量净额	26,288,904.54	-122,482,409.93	121.40%	主要是报告期内投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加,主要是报告期内收到投资收益所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-141,242,968.61	-113,273,127.98	42.41%	主要是报告期内筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少,主要是报告期内支付利息、股利和回购款所致。

应付票据	199,264,025.72	195,812,820.80
应付账款	547,239,550.24	502,564,199.56
预收款项	18,133,590.48	0.00
合同负债	28,468,835.24	13,312,586.90
卖出回购金融资产款	0.00	0.00
预收存款及同业存放	0.00	0.00